



MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN

Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín

Datová schránka: x9hbpfn



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Číslo jednací: MDC/71152/2017

Spisová zn.: MDC/2035/2017

Počet listů:

Počet příloh:

Vyřizuje: Tomáš Kopecký

Telefon: 412591472

E-mail: tomas.kopecky@mmdecin.cz

Děčín: 31.07.2017



Odpoověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že orgán ochrany ovzduší Magistrátu města Děčín řešil od začátku letošního roku čtyři stížnosti dle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Jedna stížnost byla opakovaná, proto došlo k naplnění ustanovení § 17 odst. 2 zákona a byla důvodem k provedení fyzické kontroly v kotelně u rodinného domu. Tato kontrola neodhalila porušení zákona a žádná pokuta nebyla uložena. Správní orgán ve sledovaném období rozeslal rovněž čtyři upozornění na možné porušení zákona a čtyři výzvy k předložení informací o provozu spalovacího zdroje dle § 17 odst. 1 písm. d) zákona.

K otázce č. 5 uvádíme, že kontrola je zahájena předložením služebního průkazu a sdělením za jakým účelem správní orgán provádí kontrolu v místě umístění zdroje. Vzhledem k zaslání předešlého upozornění na možnou fyzickou kontrolu, provozovatel zdroje nekladl odpor a přístup ke zdroji umožnil. Je provedena kontrola zdroje, předložených dokladů, které jsou požadovány, dále probíhá kontrola uskladnění paliva a pokud je to možné i kontrola popela ze zdroje na pevná paliva. Je sepsán protokol o kontrole a kontrola je ukončena.

S pozdravem,



otisk úředního razítka
podepsáno elektronicky

Mgr. Jiří Hykš

vedoucí odboru životního prostředí

odesláno elektronicky do datové schránky ID:

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz

otisk elektronického podpisu

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jméno: [REDACTED]

Příjmení: [REDACTED]

Datum narození: [REDACTED]

Adresa: ulice: [REDACTED] č.p.: [REDACTED]

město: [REDACTED] PSČ: [REDACTED]

stát: [REDACTED]

| | |
|---|--------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN | 549 |
| Došlo: 27.07.2017 v 23:48:46 Č.j.: MDC/71152/2017 Č.dop.: | Odbor |
| Listů: 0 Příloh: 4 Druh: elektronické | Zprac. |



Předmět: Přijímání podnětu ke kontrole a provádění kontrol podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Text:

Vážený,

dne 1. 1. 2017 nabyla účinnosti novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „OchOvzd“) č. 369/2016 Sb., která změnila znění § 17 odst. 2 OchOvzd a svěřila obecním úřadům obcí s rozšířenou působností pravomoc provádět kontroly přímo v domácnostech fyzických osob nepodnikajících, popř. jim nejdříve zaslat upozornění a poučení o povinnostech provozovatele spalovacího stacionárního zdroje.

Danou problematikou se již léta zabývám nejen v rámci Projektu Emise, ale i v rámci svého studia na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. V současnosti realizuji výzkum, který se týká právě provádění kontrol podle OchOvzd.

Tímto Vás tedy zdvořile žádám o písemné zodpovězení následujících otázek:

- 1) Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u Vás, jako příslušné obce s rozšířenou působností, bylo podáno?
- 2) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 5) Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.)
- 6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

Všechny výše uvedené otázky se vztahují k období od 1. 1. 2017 dodnes.

Zdvořile žádám o komunikaci prostřednictvím e-mailu, příp. datové schránky, viz níže.

Děkuji

S pozdravem

██████████

Datum: 26. 7. 2017

Telefon: ██████████

E-mail: ██████████

Datová schránka: ██████████